
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 12 DEL 13-02-2026 
 
 
 

Oggetto: ORDINANZA - Emergenza Meteo - Chiusura parchi, impianti sportivi 
all'aperto e cimitero comunale 

 
IL SINDACO 

 
Visti l’avviso di condizioni meteo avverse (Prot. n. 6687 del 13.02.2026) per vento e 
mareggiate  della Direzione generale della Protezione civile della R.A.S con la quale si 
comunica che a partire dalle ore 21:00 del 13.02.2026 e sino alle ore 21:00 del 15.02.2026 
sono previsti venti forti; 
Considerato che è opportuno procedere alla adozione di idonei provvedimenti a titolo 
precauzionale a tutela della pubblica incolumità; 

Ritenuto pertanto di dover ordinare la chiusura dei parchi cittadini, degli impianti sportivi 
all’aperto e del cimitero comunale, fatta salva la ricezione delle salme, delle esequie e le altre 
attività di polizia mortuaria, dalle ore 21:00 del 13 Febbraio 2026 e sino alle ore 21:00 del 15 
Febbraio 2026; 

Visto l’art. 54 del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/2000; 

ORDINA 

La chiusura dei parchi cittadini, degli impianti sportivi all’aperto e del cimitero comunale, fatta 
salva la ricezione delle salme, delle esequie e le altre attività di polizia mortuaria, dalle ore 
21:00 del 13 Febbraio 2026 e sino al 15 Febbraio 2026; 

RACCOMANDA  

alla cittadinanza di non esporsi a rischi e adottare i comportamenti di autoprotezione qui di 
seguito descritti:  

1. in casa, evitare seminterrati e non sostare a lungo sui balconi;  

2. all'aperto, cercare un luogo elevato e riparato ma non sotto le alberature o sotto i 
carichi pendenti;  

3. cercare di rimanere in una posizione riparata, evitando così di essere colpiti 
dall’eventuale caduta di oggetti;  



 

SINDACO n.12 del 13-02-2026 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

4. evitare l’attraversamento e la sosta nelle aree verdi e strade alberate per il possibile 
verificarsi di rotture di rami, anche di grandi dimensioni, o cadute di alberi che 
potrebbero colpire le persone o intralciare le strade;  

5. prestare cautela alla guida di autoveicoli – specie se telonati e caravan- e motoveicoli, 
al fine di evitare possibili sbandamenti a causa delle raffiche di vento, all’occorrenza, 
fermarsi;  

6. tenersi informati sull’evoluzione della situazione e seguire le indicazioni fornite dalle 
Autorità.  

DEMANDA 

Alla Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine il controllo del rispetto e della scrupolosa 
osservanza della presente ordinanza 

Copia della presente viene notificata: 

 Alla Polizia Locale; 

 Ai componenti del C.O.C. (Responsabile dell’Area Urbanistica, Responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici, Responsabile del Comando di Polizia Locale, 
Responsabile dell’Area Socio Assistenziale, Responsabile Area 
Amministrativa); 

 All'Albo Pretorio; 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it;  

 Alla Prefettura di Cagliari: protocollo.prefca@pec.interno.it; 

 Alla locale compagnia barracellare; 
 
 
 IL SINDACO 
  PORCU GIACOMO 
 
 

mailto:tca22198@pec.carabinieri.it

